
 

TÒA  ÁN  NHÂN  DÂN  QUẬN  CẦU  GIẤY  

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Số: 01 /2024/QĐST-LĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                

 Hà Nội, ngày 14  tháng 03 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ  

GIẢI QUYẾT VỤ ÁN LAO ĐỘNG 

Căn cứ vào các Điều 48, Điều 217, Điều 218, Điều 219 và khoản 2 Điều 273 

của Bộ luật tố tụng dân sự; 

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án lao động sơ thẩm thụ lý số 08/2024/LĐST ngày 

04 tháng 03 năm 2024 về việc Tranh chấp tiền lương. 

Xét thấy: Ngày 14/03/2024, nguyên đơn là anh Hoàng Quốc V có đơn xin rút 

đơn khởi kiện về tranh chấp tiền lương. Việc rút đơn là tự nguyện, phù hợp với quy 

định của pháp luật và không trái đạo đức xã hội nên được chấp nhận. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án lao động sơ thẩm thụ lý số 08/2024/LĐST ngày 

04 tháng 03 năm 2024 về việc Tranh chấp tiền lương giữa: 

Nguyên đơn: Anh Hoàng Quốc V, sinh năm 1998 

ĐKHKTT: xã N, huyện N1, tỉnh Hải Dương. 

Bị đơn: Công ty Cổ phần đầu tư và phát triển giáo dục đào tạo V 

Địa chỉ: Tầng 1 nhà 04 dãy A10 khu Tập thể Đ, phường D, quận C, thành phố Hà 

Nội. 

Người đại diện theo pháp luật: Bà Trần Thị Huyền T – Chức vụ: Chủ tịch HĐQT 

Người đại diện theo uỷ quyền: Ông Cao Việt C, theo giấy uỷ quyền ngày 23/01/2024.            

            2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Trả lại cho anh Hoàng 

Quốc V đơn khởi kiện và các tài liệu chứng cứ kèm theo đơn khởi kiện, anh Hoàng 

Quốc V không phải nộp án phí theo quy định. 

   3. Nguyên đơn, bị đơn có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền 

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định 

hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân 

sự./. 

Nơi nhận: 

- Đương sự; 

- VKSND quận Cầu Giấy; 

- Lưu hồ sơ vụ án. 

THẨM PHÁN  

 

 

 

 

 

Bùi Thị Huê 

 

 



 

 

 


